
種別 金額
1,350円
160円
185円
200円
210円
225円
1,350円
160円
80円

【計算例】　　　　　使用水量が３５立方メートルの場合

８立方メートルまでの基本料金 １，３５０円

８立方メートルを超え１０立方メートルまでの分 ２㎥×１６０円 ３２０円

１０立方メートルを超え３０立方メートルまでの分 ２０㎥×１８５円 ３，７００円

３０立方メートルを超え５０立方メートルまでの分 ５㎥×２００円 １，０００円

消費税　１０％ ６３７円

合計 ７，００７円

使用料金早見表（一般汚水の場合）
（単位：円）

使用水量（㎥） 0 1 2 3 4 5 6 7 8 9
0 1,485 1,485 1,485 1,485 1,485 1,485 1,485 1,485 1,485 1,661
10 1,837 2,040 2,244 2,447 2,651 2,854 3,058 3,261 3,465 3,668
20 3,872 4,075 4,279 4,482 4,686 4,889 5,093 5,296 5,500 5,703
30 5,907 6,127 6,347 6,567 6,787 7,007 7,227 7,447 7,667 7,887
40 8,107 8,327 8,547 8,767 8,987 9,207 9,427 9,647 9,867 10,087
50 10,307 10,538 10,769 11,000 11,231 11,462 11,693 11,924 12,155 12,386
60 12,617 12,848 13,079 13,310 13,541 13,772 14,003 14,234 14,465 14,696
70 14,927 15,158 15,389 15,620 15,851 16,082 16,313 16,544 16,775 17,006
80 17,237 17,468 17,699 17,930 18,161 18,392 18,623 18,854 19,085 19,316
90 19,547 19,778 20,009 20,240 20,471 20,702 20,933 21,164 21,395 21,626
100 21,857 22,104 22,352 22,599 22,847 23,094 23,342 23,589 23,837 24,084

令和元年度11月分（令和元年度10月使用分）から

※この表により算出した額に消費税が加算されます。

※この表は消費税が加算されています。（円未満切捨て）

　１０立方メートルを超え３０立方メートルまでの分
　３０立方メートルを超え５０立方メートルまでの分
　５０立方メートルを超え１００立方メートルまでの分
１００立方メートルを超える分

公共下水道使用料

使用料金表（１ヶ月につき）
区分 排除汚水量

一般汚水

基本料金 　　８立方メートルまでの分

超過料金
（１立方メートルにつき）

　　８立方メートルを超え１０立方メートルまでの分

公衆浴場
汚水

基本料金 　　８立方メートルまでの分
超過料金

（１立方メートルにつき）
　　８立方メートルを超え１０立方メートルまでの分
　１０立方メートルを超える分


